
 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO PROFESSIONALE INDUSTRIA E ARTIGIANATO 

“Ostilio Ricci” 
Sede Centrale – Via S D’Acquisto, 71 - 63900 Fermo -  Cod. fisc. 81006180442 

Tel. 0734/228829 - www.ipsiafermo.edu.it    e-mail: apri02000q@istruzione.it  

 

 

 

 
L’anno 2020 del giorno 28 del mese di settembre, alle ore 18:00, in modalità mista presenza (personale, presidente) “on line” 
per componente genitori, alunni, in seguito a convocazione straordinaria, si è riunito il Consiglio d’Istituto per trattare i 
seguenti argomenti all’ O.D.G.: 
 
1) Approvazione verbale seduta precedente  
2) Delibera nuova qualifica operatore informatico  
3) Inserimento in bilancio PON “Sussidi didattici”  
4) Approvazione dei criteri di selezione degli alunni destinatari PON “Sussidi didattici”  
5) Aggiornamento appendice regolamento gestione emergenza COVID  
6) Varie ed eventuali   
 
All’appello nominale risultano presenti:  
[DS] Bernardini Annamaria;  
[Genitori] sig. Cameli Mauro (padre Cameli Gioia) – Presidente del Consiglio di Istituto, Di Biagio Daniela (madre Luciani Sara) 
[Docenti] prof. Montesanto Renzo, prof. Pascucci Rocco, prof. D’ambrosi Mattia, prof. Spaccapaniccia Roberto, prof. Del 
Gatto Massimo prof.ssa Angelini Rossella, prof.ssa Palmieri Cinzia, prof. Mattia Minnucci;  
 
Assume la funzione di segretario il docente prof. Rocco Pascucci. 
 
…omissis…. 
 
Si passa alla trattazione del terzo punto all’ o.d.g.: 
Punto 3 Inserimento in bilancio PON “Sussidi didattici” 
La Dirigente Scolastica comunica che il PON, il cui progetto è stato approvato nel precedente Consiglio di Istituto, 
ha ricevuto la lettera di autorizzazione, pertanto il Consiglio di Istituto provvede all’iscrizione in Bilancio 
dell’entrata finalizzata, come previsto dalla lettera di autorizzazione: 
 

DELIBERA N. 8.2 ACQUISIZIONE IN BILANCIO PROGETTO PON FSE 10.2.2A-FSEPON-MA-2020-22  
RIMOZIONE OSTACOLI PER DARE PARI DIRITTI A TUTTI GLI STUDENTI 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTO Il D.I. n. 129/2018; 

VISTO Il Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e ambienti  per  l’apprendimento”  
2014-2020. Asse I Istruzione –Fondo   Sociale   Europeo (FSE).Obiettivo  Specifico  10.2 –
Miglioramento  delle  competenze  chiave  degli  allievi,  anche mediante  il  supporto  dello  sviluppo  
delle  capacità  di  docenti,  formatori  e  staff.  Azione  10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 
dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione  creativa espressività   corporea);   Azione   
10.2.2.   Azioni   di   integrazione   e   potenziamento   delle   aree disciplinari  di  base  (lingua  italiana,  
lingue  straniere,  matematica,  scienze,  nuove  tecnologie  e nuovi linguaggi, ecc.) - Avviso prot. n. 
AOODGEFID/19146 del 06/07/2020; 

VISTA La Candidatura N. 104018419146 del 06/07/2020 - FSE - Supporto per libri di testo e kit scolastici per 
secondarie di I e II grado; 

VISTA La nota MIUR Prot. AOODGEFID/28313 del 10/09/2020 

VISTO Il CUP del progetto E66J20000920006 

 
Con la seguente votazione espressa in forma palese 

http://www.ipsiafermo.gov.it/
mailto:apri02000q@istruzione.it


 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO PROFESSIONALE INDUSTRIA E ARTIGIANATO 

“Ostilio Ricci” 
Sede Centrale – Via S D’Acquisto, 71 - 63900 Fermo -  Cod. fisc. 81006180442 

Tel. 0734/228829 - www.ipsiafermo.edu.it    e-mail: apri02000q@istruzione.it  

 

 

 

 

VOTANTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 

10 10 0 0 

 
D E L I B E R A 

 
 L’acquisizione del progetto Pon FSE “al Programma annuale e.f. 2020-A03-Didattica-Supporti Didattici-Avviso 19146/2020 

SOTTOAZIONE CODICE PROGETTO TOTALE AUTORIZZATO 

10.2.2A  

 

10.2.2A-FSEPON-MA-2020-22  
RIMOZIONE OSTACOLI PER DARE PARI 
DIRITTI A TUTTI GLI STUDENTI  

€ 76.176,47  

 
…omissis…. 

Alle ore 19:00, essendo terminati i punti odg, la seduta viene chiusa 

 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE IL PRESIDENTE 

Prof.ssa Rocco Pascucci Geom. Mauro Cameli 

 

Si attesta che il presente atto è copia conforme della delibera del Consiglio di Istituto del 28 settembre 2020  

La Dirigente Scolastica  

Annamaria Bernardini 
 

http://www.ipsiafermo.gov.it/
mailto:apri02000q@istruzione.it

